

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 119/2022 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen kulttuurihyvinvoinnin integroimisesta osaksi hyvinvointitaloutta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Merja Mäkisalo-Ropposen /sd näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 119/2022 vp:

Mihin toimiin hallitus aikoo ryhtyä, jotta myös kulttuurihyvinvointi integroidaan kiinteäksi osaksi hyvinvointitaloutta ja tätä kautta ihmisten terveyttä ja hyvinvointia edistävää politiikkaa?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Suomi vie hyvinvointitaloutta aktiivisesti eteenpäin sekä kansallisesti että kansainvälisesti. Suomen puheenjohtajuuskauden loppuksi EU-neuvostossa vuonna 2019 hyväksytyt päätelmät korostavat koulutuksen, sosiaaliturvan, sukupuolten tasa-arvon, terveydenhuollon sekä terveellisten ja turvallisten työolojen merkitystä. Hyvinvointitaloutta rakennetaan poikkihallinnollisesti ja yhdessä kaikilla yhteiskunnan osa-alueilla. Helmikuussa 2021 asetetun hyvinvointitalouden ohjausryhmän tehtävänä on valmistella kansallinen toimintaohjelma hyvinvointitalouden tuomiseksi osaksi tietoon perustuvaa päätöksentekoa.

Kulttuurihyvinvointi on tunnistettu tärkeäksi osaksi hyvinvointitalouden ja sen tietopohjan kehittämistä. Kulttuurihyvinvointia koskevan tietopohjan kehittämistä on valmisteltu sosiaali- ja terveysministeriön ja opetus- ja kulttuuriministeriön yhteistyönä muun muassa Taiku3-työryhmän toimesta. Ministeriöt ovat yhdessä valmistelleet VN TEAS -hankkeen, jossa kehitetään kulttuurihyvinvoinnin taloudellisten vaikutusten mittaamisen menetelmiä. Hanke on käynnistymässä keväällä 2022.

Kulttuurihyvinvointi toteutuu myös alueellisessa ja paikallisessa päätöksenteossa. Hyvinvointialueiden ja kuntien hyvinvointikertomusten tietosisällöissä on jo otettu huomioon kulttuurihyvinvoinnin näkökulma. Rahoitusohjauksen vahvistamiseksi on valmisteltu kulttuurihyvinvointiin liittyvän indikaattorin lisäämistä kuntien valtionosuuden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lisäosaan.

Hyvinvointitalouden kehittämisen lisäksi kulttuurihyvinvoinnin edistämiseksi on meneillään useita toimenpiteitä osana sote-uudistuksen toimeenpanoa ja yhdyspintatyötä sekä Suomen kestävän kasvun ohjelman toimeenpanoa. Kulttuurihyvinvointi on myös sisällytetty osaksi hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen 2030 -toimeenpano-ohjelmaa. Lisäksi kulttuurihyvinvoinnin toimintamalleja kehitetään sosiaali- ja terveysministeriön rahoituksella mm. osana ikäohjelmaa, sekä hankkeissa, joille on myönnetty terveyden edistämisen määrärahaa.

Helsingissä 31.3.2022

Perhe- ja peruspalveluministeri Aki Lindén